

Takojan omakotien kellarit täyttyivät viemärivedestä



Torstai oli Takojalla kellareiden siivouspäivä. Keskiviikkoinen kaatosade nosti pintaveden viemärikaivoihin ja täytti kellarit likavedellä. Vettä oli kellareissa jopa yli puolitoista metriä. Sähkölaitteisiin ulottunut vesi aiheutti palovaaran.

Ukkosrintama antoi keskiviikkona sadetta Hyvinkään ja Lohjan välillä, muualla Etelä-Suomessa satoi vähän tai ei ollenkaan. Maaseutuopiston vesimitariin tuli vettä 34,5 millimetriä, mutta Jokelan Takojassa kaatosade kesti puolitoista tuntia ja vettä tuli paljon enemmän.

Vettä tuli kaatamalla kello 14.40 lähtien, mutta vahinkoja alkoi tulla vasta useita tunteja satteen taukoamisen jälkeen. Radan alittava oja ei enää jaksanut imeä kaikkea vettä, jota noin 10 hehtaarin valuma-alueelta virtasi.

Kello 16 palolaitos hälytettiin paikalle pumppaamaan vettä kellareista. Työtä jatkettiin aamuyöhön saakka. Kaivureilla avattiin tukkeutuneita tierumpuja.

Yksikön johtajana toiminut palomies **Pentti Kaasinen** sanoi, että vettä tuli yli kymmeneen kellarin. Vesi katkaisi sekä Hongistontien että Kolumäentien ja uhkasi nousta Jokelantielle.

**Pakastin tuleen,
matot pesuun**

Asukkaiden poissaolon takia pa-

Keskiviikon rankkasateista johtunut Takojan tulva asettui vasta torstain puolella.



Marja-Liisa Kuusisto pesee mudan likaamaa huvimajan seinää tyttärentytär Anu Sepän seurattessa.

lomiehet joutuivat murtautumaan yhden talon kellariin, jotta oikosulut eivät olisi aiheuttaneet tulipaloa. Pakastimen sähkölaitteet olivatkin joutuneet oikosulkuun ja käryttäneet laitetta, mutta runsas vedentulo esti tulipalon leviämisen.

Marja-Liisa ja Ari Kuusisto jatkoivat pihan siivoustoita vielä torstaina iltapäivällä. Jo yöllä piti kellarista kanniskella tavaroita ulos ja sen jälkeen kellari siivota.

Marja-Liisa Kuusisto kertoo, että vesi pulppusi kellariin kovalla vauhdilla. Veden pinta nousi niin korkealle, että Ari Kuusisto saattoi juuri ja juuri kalastus-

saappaissaan selvitä kuivin jaloin.

Kellarissa olleet perunat ja mehut likaantuivat niin pahoin, että ne piti heittää menemään. Piha-keinu olisi lähtenyt seilaamaan, ellei sitä olisi sidottu kiinni tiiliseen grilliin.

Ari Kuusiston mukaan tämä oli kolmas kerta, kun Takojan alueella on koettu tulva. Hän aikoo kääntyä Tuusulan kunnan viranomaisten puoleen ja kysyä, mitä he aikovat tehdä, jotta siltarummut saataisiin sen kokoisiksi, että tulvavaara häviää.

Kuusiston naapurit, **Raimo ja Jukka Virkkunen** ovat asuneet

paikalla 36 vuotta, mutta koskaan he eivät ole kokeneet näin pahaa tulvaa. He joutuivat taistelemaan veden kanssa aamuyöhön saakka. Palolaitoksen pumppu työnsi vettä ulos, mutta uutta vettä pyrki viemäreistä ylös niin voimakkaasti, että lattiakaivot oli peitetty hiekkasäkeillä.

Kellarissa olleet vaatteet ja matot kastuivat likavedellä. Torstaina veljekset repivät kellarin muovimatot irti, jotta lattia olisi saatu kuivumaan. Ensimmäiset pesyt matot saatiin nurmikolle kuivumaan.

PENTTI HALENIUS

Kymmenen hehtaaria tulvan alle Jokelassa

Kellareissa metrin verran vettä

Raju ukkossade sai aikaan valtaavan tulvan Jokelassa Takojan alueella. Paikalla vettä pumpanneet palomiehet kuvailivat tunnelman olleen veden puolesta kuin Venetsiasta.

Arvioiden mukaan tulvan alle jäi kymmenkunta hehtaaria maata. Pahimmillaan taivaalta tuli vettä tunnin aikana kymmenen senttiä, ja tulva-alueen ojissa vesi nousi metrin verran.

Palokunta sai hälytyksen Hongistontielle vettä täynnä olevasta kellarista kello neljän aikoihin iltapäivällä. Rajun kuuron aikana

den alle, ja lähialueen talojen kellareihin valui vettä lähes metrin verran. Arviolta toistakymmentä taloa kärsi vesivahingoista.

Pieniä teitä sortui tulvan takia sekä Tuusulan että Hyvinkään puolella. Lisäksi tulva katkaisi lukuisia pikkuteitä. Myös radanvarilta Hyvinkäälle kulkevan Jokelantien pelättiin sortuvan, ja autojen liikkumista tiellä rajoitettiin pahimman tulvan ajan.

Palokunta jatkoi veden pumppaamista kellareista koko illan. Yhdeksän maissa vesi oli laskeutunut alueelta parinkymmenen sen-

Tänään



Kaatosateesta suuri tulva Takojalla

Keskiviikon kaatosade aiheutti Takojan omakotialueella Tuusulassa pahimman tulvan, joka koskaan on asuntoalueella koettu. Likainen vesi virtasi kahdentoista talon kellareihin aiheuttaen melkoista aineellista tuhoa.

Jokelan Takojan omakotialue on Jokelantien varrella aivan Hyvinkään rajassa kiinni. Alueen läpi kulkee oja, joka kerää vedet noin kymmenen hehtaarin alueelta. Kovien Kaatosateiden jälkeen oja alkaa tulvia ja viemäriveresi virrata väärään suuntaan.

● Sivu 5

Keskiviikko 9.7.98

Keskiviikko 10.7.98